

Międzyrzecz, dnia 05 marzec 2021 roku

BR.0003.198.2021

Pan Tadeusz Filus
Radny Rady Miejskiej

Odpowiadając na Pańską interpelację dotyczącą budowy szaletu miejskiego informuję, iż na etapie postępowania administracyjnego związanego z wydaniem decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dla budowy szaletu miejskiego, Wojewódzki Konserwator Zabytków delegatura w Gorzowie Wlkp. odmówił uzgodnienia projektu w/w decyzji postanowieniem nr ZN-G.5151.48.2020[Mie] z dnia 04.08.2020 roku. Gmina nie zgadzając się z argumentami, które podnosił Konserwator w swoim postanowieniu, złożyła zażalenie do Ministra Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu (nr zażalenia WPP.6733.13.2020.PJ z dnia 12.08.2020 roku). Postanowieniem nr DOZ-OAiK.650.1097.2020.MPU-4 z dnia 21.01.2021 roku Minister, podtrzymując argumenty gminy, uchylił zaskarżone postanowienie w całości i przekazał sprawę do ponownego rozpatrzenia organowi pierwszej instancji.

Do dnia dzisiejszego brak jest stanowiska Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków (tj. organu pierwszej instancji) co do uzgodnienia proponowanych przez Gminę rozwiązań w przesłanym projekcie decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. Zakładam, że zdaje Pan sobie sprawę, iż niemożliwym jest rozpoczęcie procesu inwestycyjnego bez podstawowego dokumentu planistycznego (tj. decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego).

Burmistrz dołożył wszelkich starań aby bezzwłocznie przystąpić do realizacji przedmiotowej inwestycji. Niestety z uwagi na niesłuszną (jak się okazało w wyniku rozstrzygnięcia zażalenia) odmowę Konserwatora Zabytków wydłużyła się procedura administracyjna, uniemożliwiając tym samym realizację przedmiotowego zadania w roku ubiegłym.

Ponadto wyjaśniam, iż po pomyślnym zakończeniu postępowania administracyjnego, związanego z wydaniem prawomocnej decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, podejmę stosowne kroki zmierzające do wprowadzenia przedmiotowego zadania w tegorocznym budżecie.

Odnosząc się do drugiej części Pańskiego zapytania informuję, że ustawione w zeszłym roku, podczas sezonu letniego przenośne toalety, spotkały się z negatywną opinią publiczną.

Otrzymują:

1. Adresat,
2. Biuro Rady w/m,
3. a/a.

Z up. BURMISTRZA

mgr Agnieszka Śnieg
Zastępca Burmistrza